2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2024 № 3262
Валдай

Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем (коммерческий))

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие прилагаемый размер платы за наем (коммерческий) жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Валдайского муниципального района.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 22.01.2018 № 75 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем (коммерческий)) на территории Валдайского муниципального района».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.12.2024 № 3262

Размер платы за наем (коммерческий) жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Категория жилых зданий
	Размер ставок платы за наем (коммерческий) жилого помещения (в руб. за 1 кв.м общей площади в месяц)

	1.
	Кирпичные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (с централизованным холодным водоснабжением, отоплением и системой водоотведения)
	10,86

	2.
	Крупнопанельные, блочные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (с централизованным холодным водоснабжением, отоплением и системой водоотведения)
	10,51

	3.
	Кирпичные, панельные жилые дома неблагоустроенные или частично благоустроенные
	9,70

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]